

Sprawozdanie z działalności Studenckiego Koła PTP w roku akademickim 2022/2023

PAŹDZIERNIK 2022

Dolnośląski Festiwal Nauki

Studenckie Koło Naukowe Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego przy PWSZ w Głogowie (SKN PTP) w 2022 roku zadebiutowało w Dolnośląskim Festiwalu Nauki. **Członkowie Koła dnia 06 października 2022 roku zorganizowali dla dzieci i młodzieży szkolnej imprezę pt. „Pociąg do Stacji ZDROWIE”.** „Pociąg do ...” to kolejne STACJE, które należało „zaliczyć”, aby dojechać do ostatniej Stacji ZDROWIE, gdzie na uczestników czekały „prozdrowotne” nagrody (śliwki, gruszki, jabłka i symboliczny cukierek). Zajęcia miały charakter warsztatowy, były pogadanki, pokazy, testy oceny stanu zdrowia, pomiary, plakaty, ulotki.

Studenci na Stacjach:

Stacja Aktywnościowo – Zuzanna Przybylska i Alicja Wolińska

Stacja Warzywno-Owocowo – Diana Pająk

Stacja Niepapierosowo – Amelia Żachowska i Gabriela Derkacz

Stacja Antyalkoholowo – Jan Walczuk

Stacja Przeciwytyłościowo – Klaudia Pietrzak



Szkoła Zdrowia – II edycja

W roku akademickim 2022/2023 udział w Szkole Zdrowia bierze młodzież klasy pierwszej i drugiej III Liceum Ogólnokształcącego im. Bohaterów Westerplatte, będącego częścią Zespołu Szkół im. Jana Wyżykowskiego w Głogowie. Uczniowie klasy pierwszej poznają zalecenia Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem, a klasy drugiej choroby cywilizacyjne. Spotkania dla obu klas odbywają się tego samego dnia, ale w różnych grupach. **Pierwsze zajęcia odbyły się 20 października 2022 rok w godz. 8.30 – 10.00.** Temat dla klasy I: **Kodeks walki z rakiem – założenia ogólne** prowadziły **Klaudia Pietrzak i Daria Gościewicz**. W Klasie II tematem zajęć były **Choroby cywilizacyjne – depresja** przygotowany przez **Jana Walczuka**.



Profilaktyka Raka Piersi

Studentki Pielęgniarstwa II stopnia - Karolina Baszyńska oraz Kinga Krause - w ramach działalności Studenckiego Koła Naukowego PTP przy PWSZ w Głogowie przeprowadziły spotkanie edukacyjne dla pacjentów Dziennego Domu Opieki Medycznej „Geriamed”. Spotkanie odbyło się 24.10.2022 r., a udział w nim wzięli pacjenci (kobiety i mężczyźni) w wieku 60-75 lat. Przygotowana została prezentacja zawierająca podstawowe informacje na temat raka piersi, najważniejsze dane epidemiologiczne czy statystyczne. Poruszono temat czynników ryzyka, podstawowych badań diagnostycznych i organizacji badań przesiewowych. Studentki przeprowadziły również instruktaż samobadania piersi.



LISTOPAD 2022

08 listopada Zebranie członków Koła

Zebranie odbyło się w trybie zdalnym, ze względu na niską frekwencję, nie dokonano wyborów uzupełniających do Zarządu Koła, które przełożono na przełom listopada i grudnia.

Omówiono sprawozdanie z działalności Koła za rok akademicki 2021/2022 oraz Plan pracy na rok 2022/2023.

Profilaktyka raka piersi

W dniu 09 listopada w ramach kontynuacji działań edukacyjnych związanych z promocją zdrowia dotyczącą profilaktyki raka piersi Studentki Pielęgniarstwa II stopnia – Pani Karolina Baszyńska oraz Pani Kinga Krause - przeprowadziły kolejne spotkanie edukacyjne. Tym razem program szkoleniowy zrealizowały dla Klubu Seniora w Kłobuczynie, gdzie zostały ciepło przyjęte w sali wiejskiej. Studentki należące do Studenckiego Koła Naukowego PTP przy PWSZ w Głogowie opierając się na przygotowanej prezentacji przedstawiły podstawowe informacje na temat raka piersi, najważniejsze dane epidemiologiczne oraz statystyczne. Poruszyły również temat czynników ryzyka, podstawowych badań diagnostycznych i organizacji badań przesiewowych.



Spotkanie w sprawie Laureatki Medalu im. Florence Nightingale

W listopadzie 2022, będącym jednocześnie miesiącem 25. rocznicy śmierci, doszło do skutku spotkanie z córką Pani Pauliny Palczak - Krystyną Cywiniak. Pani Paulina jest Laureatką Medalu im. Florence Nightingale. Spotkanie odbyło się w Legnicy. Córka przekazała nam historię życia Pani Pauliny Palczak oraz udostępniła wiele fotografii, dokumentacji oraz sam Medal im. Florencji Nigtingale. Ta historia jest bogata i poruszająca. Nie można pozwolić na zapomnienie dolnośląskiej pielęgniarki, której bohaterska praca jednocześnie była wyrazem miłosierdzia do drugiego człowieka, zatem w planach jest opracowanie nowej publikacji zawierającej historie dolnośląskich pielęgniarek odznaczonych medalem im. Florencji Nightingale.

